
Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti školy
Základní škola a Mateřská škola Jedlí,

okres Šumperk
Školní rok 2019/2020

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů,
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy

 1 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

A/Charakteristika ZŠ a  MŠ Jedlí

I. Základní údaje o škole
Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperk 

příspěvková organizace
IČO: 70987157
IZO: 600148041

Adresa: Jedlí 240, 789 01  Zábřeh
Telefon: 588 881 738, mobil: 733 349 553
mail: zsams.jedli@seznam.cz
web: www.zsams-jedli.websnadno.cz

Zřizovatel: Obec Jedlí
Adresa: Jedlí 16, 789 01  Zábřeh
Telefon: 583 440 622
mail: oujedli@cbox.cz

Ředitelka: Mgr. Marie Chamlarová
Jedlí 
789 01  Zábřeh

Vedoucí učitelka MŠ: Dana Matějčková
789 01  Zábřeh

Vedoucí vychovatelka ŠD: Mgr. Petra Applová
789 01  Zábřeh

Školská rada: Ve školním roce 2019/2020 pracovala ve složení:
Předsedkyně: Mgr. Petra Applová
Členové: Ing. Barbora Langerová, Michal Frydrych

ZŠ a MŠ Jedlí je sloučené zařízení, jejímiž součástmi jsou základní škola, školní družina,  mateřská
škola a školní jídelna – výdejna.  Základní škola má všech 5 ročníků 1. stupně ve dvou třídách. MŠ  má jedno
oddělení pro děti 3 až 6 let.

Profilace a zaměření školy, vzdělávací nabídka:
 výuka výchovy ke zdraví a dramatické výchovy, která je postupně nahrazována předmětem nazvaným

Zdravouka  od 1. ročníku
 projektové vyučování
 organizace  sportovních  aktivit  (lyžařský  kurz,  cyklistika,  plavání  –  povinně  ve  2.  a  3.  ročníku,

pravidelné pohybové přestávky)
 práce s počítači v předmětech a kroužcích
 nabídka výuky hry na hudební nástroj v budově školy (Pobočka ZUŠ Zábřeh)
 nabídka účasti v zájmových kroužcích, účast na soutěžích, kulturních a poznávacích akcích
 pořádání  společných  akcí  pro  zákonné  zástupce  a  příznivce  školy,  příprava  kulturních  programů

pro obecní úřad, organizování kulturních programů pro veřejnost

 2 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz
http://www.zsams-jedli.websnadno.cz/
mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

 výuka anglického jazyka od předškoláků  a prvního  ročníku formou zájmového kroužku, od 3. ročníku
jako povinný předmět

 cizojazyčná výuka s rodilým mluvčím v rozsahu 5 – 10 dnů
 výuka zaměřená na rozvoj čtenářské gramotnosti (čtenářské dílny, průběžně vybavená školní knihovna,

projekt Čtení pomáhá, Čtenářská výzva)
 apel na příjemné, vstřícné a pohodyplné prostředí (relaxační koutek, příjemné vybavení tříd, chodeb,

venkovní učebna)
 enviromentální výchova (v předmětech, zapojení do projektu Recyklohraní, Sběr papíru, třídění odpadu,

projekt Přírodní zahrady školy, náplň práce ŠD)
 Dramatická výchova (v předmětech Dramatická výchova, Zdravouka, divadelní prostor na půdě školy)

Základní školu navštěvovalo celkem 27 žáků ve dvou třídách s 1.-5. postupným ročníkem. 

Školní družina má jedno oddělení s 25 žáky

Školní jídelna – výdejna zajišťuje pouze výdej stravy pro děti MŠ, žáky ZŠ a zaměstnance organizace. Strava
je dovážena ze školní jídelny při ZŠ a MŠ Štíty.

Mateřskou  školu navštěvovalo  ve  školním  roce  2018/2019  celkem  25  dětí  v jednom  oddělení. MŠ  vedla
vedoucí učitelka. 

Ve škole dále pracovali tito provozní zaměstnanci: školnice a pracovnice výdejny, uklízečka, školní asistentky
a v topné sezóně topič. 

B/ Vzdělávací program školy

Výchovně vzdělávací proces byl uskutečňován  podle ŠVP „Škola dobré pohody“     
č.j. 79 – 01 – C/01
1. ročník - vyučováno   21      hodin týdně
2. ročník – vyučováno  22       hodin týdně
3. ročník - vyučováno   24      hodin týdně
4. ročník - vyučováno   25      hodin týdně
5. ročník - vyučováno   26      hodin týdně

 3 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Dotace vyučovaných hodin učebního plánu podle oblastí a oborů – ŠVP v 5. ročníku:

Vzdělávací
oblast

Vzdělávací
obor

Vyučovací
předmět

1. 2. 3. 4. 5. Celkem
Volná

disponibilní
časová dotace

Jazyk   
jazyková 
komunikace

Český jazyk  
literatura (38)

Český jazyk  
Dramatická 
výchova

8+0,5 8+0,5 8+0,5 7+0,5 7+0,5 38+ 2,5 2,5 DV

 Cizí jazyk Anglický jazyk - - 3 3 3 9  

Matematika a
její aplikace

Matematika 
(22)

Matematika 4 5 5 4 4 22  

 Informační a 
komunikační 
technologie

Informatika - - - - 1 1  

Člověk a jeho 
svět

Člověk a jeho 
svět (12)

Prvouka 2 2 2 - - 12+4,5 1Vl, 1Př, 
2,5VKZ

  Výchova ke 
zdraví

0 0,5 0,5 0,5 0,5   
5
-

  Přírodověda  - - 2 1+1   

  Vlastivěda - - - 2 2   

Umění a 
kultura 

Umění a 
kultura (12)

Hudební 
výchova

1 1 1 1 1 12+2 2 Vv

  
Výtvarná 
výchova 1+1 1+1 1 2 2   

Člověk a 
zdraví

Tělesná 
výchova (10)  

Tělesná 
výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět 
práce

Člověk a svět 
práce (5)

Pracovní 
činnosti 1 1 1 1 1 5  

Celkem 109         

Dotace vyučovaných hodin učebního plánu podle oblastí a oborů – ŠVP v 1. - 4. ročníku:

Vzdělávací oblast Vyučované
předměty

Min.
čas.

dotace

1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. Dispon.
hodiny

Celkem Součet za
oblasti

Jazyk a jazyková
komunikace

Český jazyk 33 7+1 7+1 7+1 6+1 6+1 5 38

47
Anglický

jazyk
9 _ _ 3 3 3 0 9

Matematika a
její aplikace

Matematika 20 4 4+1 4+1 4 4 2 22 22

Informační a
komunikační
technologie

Informatika 1 0 0 0 0 1 0 1 1

 4 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Člověk a jeho
svět

Prvouka

12

2 2 2 - - 6

19Přírodověda - - - 2 1+1 1 4

Vlastivěda - - - 1+1 2 1 4

Zdravouka 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 5 5

Umění a kultura Hudební
výchova 12

1 1 1 1 1 5

14
Výtvarná
výchova

1+1 1+1 1 2 2 2 9

Člověk a zdraví Tělesná
výchova

10 2 2 2 2 2 0 10 10

Člověk a svět
práce

Pracovní
činnosti

5 1 1 1 1 1 0 5 5

Celkem 102 21 22 24 25 26 16 118 118

C/ Rámcový popis personálního zabezpečení školy
V ZŠ a MŠ Jedlí je zaměstnáno celkem 7 pedagogických pracovníků (včetně ředitelky školy),  kteří zajišťují
výchovně vzdělávací proces v ZŠ, MŠ a ŠD.

Ředitelka školy a výchovná poradkyně:
Mgr. Marie Chamlarová
Metodik prevence:
Mgr. Petra Applová
Koordinátorka EV žáků:
Mgr. Simona Poláchová
Metodik ICT:
Mgr. Marie Chamlarová
Třídní učitelé:
I. třída (1.,3.) - Mgr. Marie Chamlarová
II. třída (2.,4.,5.) - Mgr. Simona Poláchová
Asistentka pedagoga
Veronika Havlíčková
Miroslava Šulová
Učitelka,  vedoucí vychovatelka ŠD
Mgr. Petra Applová
Vychovatelka ŠD:
Veronika Havlíčková
Miroslava Šulová
Vedoucí učitelka MŠ:
Dana Matějčková
Učitelka MŠ:
Tereza Hufová  DiS. 

 5 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 31.8.2020:

Věk Do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let Nad 60 let

Počet 1 2 2 2 0

Z toho žen 1 2 2 2 0

Kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a pedagogická způsobilost podle vyhlášky 139/1977 Sb.)
k 31.8.2020.
Kvalifikovaní pracovníci: 6 a 1 studující
Nekvalifikovaní pracovníci: 0

Nepedagogický úsek:
Školnice, pracovnice výdejny:
Jaroslava Minářová
Uklízečka: 
Vendula Hufová
Topič: 
Miloslav Pospíšil 
Školní asistentka: 
Tereza Hufová DiS. (v MŠ) 
Miroslava Šulová (v ZŠ a MŠ) 
Veronika Havlíčková (v ZŠ a ŠD)

D/ Údaje o přijímacím řízení
Údaje o zápisu do 1. třídy pro školní rok 2020/2021, který se konal mimořádně bez osobní přítomnosti dětí
Zapisovaní žáci: 11
Zapsaní žáci: 10
Žádosti o odklad: 1
Žádost o přestup do ZŠ Jedlí: 0
Přestup na jinou školu: 0
Celkový počet žáků 1. ročníku: 10
Celkový předpokládaný počet žáků školy: 30

Údaje o přestupu 7 žáků 5. ročníku na druhý stupeň ZŠ
ZŠ a MŠ Štíty – 1 žák
ZŠ Boženy Němcové Zábřeh – 4 žáci
ZŠ Školská Zábřeh – 0 
ZŠ a DDM Krasohled -  2 žáci 

Údaje o zápisu dětí do MŠ pro školní rok 2020/2021,  který se konal mimořádně bez osobní přítomnosti
dětí i zákonných zástupců
Zapisované děti: 10
Zapsané děti: 10
Přestup z jiné školy: 0
Celkový předpokládaný počet dětí v oddělení MŠ : 25

E/ Výsledky výchovy a vzdělávání
Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Škola dobré pohody. 

 6 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Paralelně a v souladu s cíli ŠVP jde projektové vyučování, kterému se věnoval projekt Agent Jedlička pátrá,
hledá, objevuje (MŠ a ZŠ).
Integrovaní žáci byli vzděláváni podle individuálních vzdělávacích programů, které byly pro ně vypracovány
a jednu hodinu týdně s nimi byla vedena pedagogická intervence. Nebo jim byla poskytována jiná podpůrná
opatření.  Slabším žákům nabízíme doučování z   ČJ a M. Žákům a dětem MŠ věnujeme logopedická cvičení
v rámci Logohrátek.
Nepovinný předmět Náboženství se v tomto školním roce nepodařilo pro malý počet zájemců uskutečnit. 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků (stav k 31.8.2020)

Ročník Počet
žáků

Dívky Chlapci Prospělo
s vyznamenáním

Prospělo Neprospělo Opakuje Omluvené
hodiny

Neomluvené
hodiny

1. 8 5 3 8 0 0 0 306 0

2. 3 1 2 3 0 0 0 86 0

3. 6 2 4 6 0 0 0 213 0

4. 3 2 1 2 1 0 0 146 0

5. 7 4 3 7 0 0 0 176 0

Celkem
za školu 27 14 13 26 1 0 0 927 0

Hodnocení vzdělávacích výsledků:
Žáky se snažíme 
 hodnotit  formativně,  k  čemuž  významnou  měrou  přispívá  autoevaluace.  Zavedená  portfólia  jsou  při  ní
významným pomocníkem. Dalším prostředkem, který sehrává pozitivní roli jsou konzultační hodiny pro žáky
a jejich zákonné zástupce. Velmi dobrou zkušenost jsme získali v době uzavření školy kvůli šíření COVID – 19,
to je slovní hodnocení výsledků, které dávalo žákům i rodičům zpětnou vazbu a konkrétní návod, jak postupovat
v  domácí  práci.  Výsledky  čtvrtletních  prací  vyhodnocují  pedagogové  na  poradách  a  dále  s  nimi  pracují.
K dosahování dobrých učebních výsledků přispívá spolupráce se zákonnými zástupci, PPP a učitelů školy. Žáci
5.  ročníku byli  testováni pomocí testů Kalibro.  Žáci  dosáhli  výborných  výsledků zejména v Českém jazyce
a  Matematice. Jejich výsledky jsou na  dalších školách podobné s  výsledky v Jedlí.  Další  skutečnost,  která
vypovídá o tom, že přístup ke vzdělávání žáků na škole je kvalitní, je   26 žáků, kteří prospěli s vyznamenáním.
Cestou k tomuto výsledku je soustavné sledování a vyhodnocování činností každého žáka, formativní hodnocení,
které  umožňuje  v  případě  začínajících  problémů  provést  včasné  a  pedagogicky  správné  kroky.  Právě  ty,
vzájemně respektující vztah žáků a pedagogů a podpora zákonných zástupců,  jsou základem těchto výsledků.  

Hodnocení chování, pochvaly a kázeňská opatření

1. pololetí 2. pololetí

1.stupeň chování 27 27
2. a 3. stupeň chování 0 0
Napomenutí třídního učitele 1 0
Důtka třídního učitele 0 0
Důtka ředitelky školy 0 0
Pochvala třídního učitele 0 0
Pochvala ředitelky školy 0 17
Z uvedeného vyplývá, že převládají pochvaly nad kázeňskými opatřeními. Pedagogové tedy využívají 
kázeňských opatření včas a s rozvahou.

 7 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Zajištění bezpečnosti, rozbor úrazovosti
 

ročník Dívky Chlapci celkem
1. 0 0 0
2. 0 0 0
3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0

F/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
Stanovené cíle minimálního  preventivního  programu se podařilo splnit částečně.  Akce plánované na dobu
opatření  proti  COVID  –  19  nemohly  být  realizovány  (Den  Policie  ČR,  preventivní  program  z  nabídky
vzdělávacích společností). Aktivityuplynulého školního roku jsou následující:

 projektový den „Bezpečně na prázdniny“zaměřený na zneužívání návykových látek, bezpečné chování
o letních prázdninách a poskytnutí první pomoci  ( interaktivní forma) 

 zapojení do systému výkaznictví preventivních aktivit SEPA
 plakáty vytvořené dětmi v rámci výuky na téma zdravého životního stylu či práv a povinností dětí 
 informační nástěnka z oblasti prevence 
 schránka důvěry 
 zájmové činnosti 
 spolupráce se zákonnými zástupci

Výchovná poradkyně zabezpečuje:
• evidenci dětí s SPU, evidenci integrovaných žáků a výkaznictví
 • pomoc při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů a plánů podpory a jejich vyhodnocování 
 • spolupráci s PPP a metodikem prevence
 • konzultační hodiny
 • koordinaci podpůrných opatření

Školní metodik prevence zabezpečuje:
• přípravu programů pro školu zaměřených na specifickou i nespecifickou primární prevenci 
• seznámení s výsledky mapování vztahů v třídních kolektivech
• nabídku programů a přednášek s tématikou primární prevence třídním učitelům a zabezpečení těchto programů 
• poskytuje materiály s odbornými informacemi o dané problematice všem učitelům 
• přípravu plánu PPŠ a vyhodnocuje jej

Naše škola se snaží velmi působit v oblasti prevence a v rámci hesla „Kdo se neudí, nezlobí“ nabízíme  dětem
širokou  škálu  možných  volnočasových  i  školních  aktivit.  Příkladem  je  organizovaná  podpora  rozvíjení
čtenářských dovedností. Jednak půjčováním knih ze školní knihovny, zapojením do projektu „Čtení pomáhá“,
a Čtenářská výzva školy.  Dětem je pravidelně zprostředkovávána nabídka Knižního klubu Fragment. Součástí
výuky jsou čtenářské dílny. Ke knihám a časopisům mají děti volný přístup ve třídách i v relaxačním koutku.
Škola odebírá časopis Vláček, se kterým se pracuje v 1. - 3. ročníku a časopis Mateřídouška pro žáky 4. a 5.
ročníku. Zaměstnání dětí napomáhají sportovní koutky ve škole a pohybové přestávky trávené venku. Vnímavost
žáků vůči handicapovaným osobám rozvíjíme spoluprací s Domovem důchodců Jedlí, Sbírkou vršků, prodejem
Vánoční  hvězdy  pro  děti  z  onkologického  oddělení  FN  Olomouc,  nákupem  výrobků  pro  Fond  Sidus  –
pediatrická klinika UK  FN Motole a Dětská klinika FN Olomouc a pro Občanské sdružení Život dětem. Velmi
užitečný byl projekt realizovaný ve spolupráci s VZP Vzpoura úrazům.

 8 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

G/ DVPP 
  

Jméno a příjmení 
pedagoga

Oblast vzdělávání Název seminářů nebo studia

Marie Chamlarová Výchovné poradenství  a  vzdělávání
 žáků se  speciálními vzdělávacími
 potřebami
Jazyk a jazyková komunikace
Řízení  a  vyhodnocování  pedago-
gického procesu

Inspirativní výjezd do SCIO školy v Olomouci

Setkání ředitelů malotřídních škol v Bohutíně 
(škola se zkušenostmi s individuálním 
vzděláváním žáků)

Smysl recitace a recitačních přehlídek

Kurz poskytování první pomoci
Novely právních předpisů od 1.1.2020
Uzavření škol a pracovně právní aspekty

Petra Applová Zdraví a prevence sociálně 
patologických jevů
Studium učitelství pro 1. stupeň
Umění a kultura 

Setkání metodiků školní prevence
Studium učitelství pro 1. stupeň
Náslechové hodiny ve třídě s Montessori výukou
v Horce na Moravě
Kurz poskytování první pomoci

Simona Poláchová Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami
Jazyk a jazyková komunikace
EVVO
Řízení a vyhodnocování ped.procesu

Kurz poskytování první pomoci
Náslechové hodiny ve třídě s Montessori výukou
v Horce na Moravě
Inspiring learners
Konstruktivistický model výuky pro smysluplné 
a aktivní učení.

Dana Matějčková Polytechnické vzdělávání
Vzájemné sdílení zkušeností 
pedagogů MŠ
Umění a kultura

Sdílení zkušeností v MŠ Nemile
Kyberšikana a kybergrooming
Kurz poskytování první pomoci

Smysl recitace a recitačních přehlídek

Tereza Hufová Vzájemné sdílení zkušeností 
pedagogů MŠ
Umění a kultura
EVVO

Sdílení zkušeností v MŠ Nemile
Kyberšikana a kybergrooming
Kurz poskytování první pomoci

Veronika Havlíčková Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami
Jazyk a jazyková komunikace
Pedagogika volného času

Kurz poskytování první pomoci

Samostudium knihy

Miroslava Šulová Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami
EVVO
Pedagogika volného času

Kurz poskytování první pomoci

Samostudium knihy

Plán se dařilo plnit jen částečně, a to z velkou měrou z důvodu opatření proti šíření nákazou COVID – 19.  
Zaměstnanci se účastnili těch seminářů, které byly přístupné a vyzkoušeli možnost webinářů. Učitelé se ale 
samovzdělávali, takže zvládli práci na webových stránkách, vyučovali v aplikaci Skype, seznámili se s možnost-
mi aplikací WhatsApp, Messenger, Natáčeli výuková videa a umisťovali je na YouTube. Významnou část DVPP

 9 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

v rámci školy představovalo vzájemné hospitování ve výukových hodinách všech pedagogů a následné rozbory 
hodin. Mezery v praxi studujících dálkově  studujících učitelek jsme doplnili náslechovými hodinami ve třídě      
s Montessori výukou v Horce na Moravě. Zdokonalovali jsme se v Anglickém jazyce při působení asistenta 
(rodilého mluvčího), který u nás pobýval týden před Vánocemi. Značnou část času věnovali pedagogové 
samostudiu, kdy oporou nám byla průběžně aktualizovaná učitelská knihovna. Nesplněné úkoly, které vnímáme 
jako potřebné, budou přesunuty do následujícího školního roku.

H/ Údaje o aktivitách, prezentaci školy na veřejnosti  a zájmových kroužcích, spolupráce s rodiči

Zapojení školy do soutěží
Práce s nadanými žáky byla ve školním roce 2019/20 realizovaná  přímo ve výuce individuálním nastavením 
úrovně zadávaných úkolů, nabídkou zájmových kroužků a formou přípravy a účasti na soutěžích a přehlídkách. 
Žáci rozvíjeli svůj talent v badatelském klubu, který poskytl možnost proniknout pomocí pokusů do tajů 
přírodních věd.   
 

Akce pro žáky, děti, rodiče a veřejnost. Celkem jich bylo 37. Oproti jiným rokům se jedná o počet znatelně nižší,
ale vzhledem k uzavření školy na dva a půl měsíce a následná omezující opatření, je tento počet uspokojivý.
Akce určené široké veřejnosti pořádáme zejména ve spolupráci s TJ Sokol Jedlí. Seznam je přiložen. 
   
Projekty  
1) Pěšky do školy – Jde o celoevropskou kampaň, která se snaží motivovat děti a rodiče k častějšímu    využívání
zdravějších a k životnímu prostředí přátelštějších druhů dopravy
2)   Agent  Jedlička  pátrá,  hledá,  objevuje  –  Projekt  MŠ a  ZŠ  zaměřený na  objevy,  zkoumání  v  oblastech
přírodních věd a historie. 
3)  Čtení pomáhá – Projekt podporující zájem dětí o čtení.
4)  Čtenářská výzva školy
5)  Recyklohraní – Projekt zaměřený na sběr el. odpadu podporující výchovu k šetrnému přístupu k životnímu
prostředí
6) Ovoce do škol 
Základním cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk
ve výživě dětí.
7) Školní mléko – cílem projektu je přispět k vybudování kladného vztahu k mléku a mléčným výrobkům
9)  Mrkev a Mrkvička – projekt podporující environmentální vzdělání dětí.
10)  Jedlí  Šablony 2 – projekt Operačního programu Výzkum, vývoj  a vzdělávání  financovaný z prostředků
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu.
11) Cizojazyčné vzdělávání ve školách (spolupráce s MAP Zábřežsko) – projekt, který prostřednictvím školního
asistenta (rodilého mluvčího), přenesl anglickou komunikaci do všech předmětů a činností ve výuce. 
12) Děti na startu – projekt zacílený na podporu rozvoje tělesné zdatnosti dětí MŠ a rozvoj kladného vztahu
k pohybu.
13) Vzpoura úrazům
14) Přírodní zahrada školy

Zájmové kroužky
Šikulové (ZŠ)
Angličtina hrou (MŠ a ZŠ)
Počítačový kroužek (ZŠ) 
Badatelský klub (ZŠ) 
Logohrátky (MŠ a ZŠ) 
Sporťáček (MŠ a ZŠ) 
Děti v pohybu (MŠ) 

 10 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

Kurz kresby a malby (ZŠ a veřejnost)

Podpora žáků s SVP a problémy s učením
Pedagogická intervence 
Asistent pedagoga 
Školní asistent 
Individuální vzdělávací plány 
Speciální učebnice a pomůcky a další podpůrná opatření dle doporučení
Doučování z matematiky a českého jazyka 
Logohrátky

Další aktivity školy 
Výuka hry na klavír, keyboard a hudební nauka - Vyučovala  Eliška Rýznarová /učitelka ZUŠ Zábřeh/. 

Spolupráce s rodiči byla opět  na velmi dobré úrovni.  Společná setkávání na akcích školy,  které pravidelně
pořádáme.  Např.  Dny otevřených dveří,  zahájení a ukončení školního roku, Vánoční dílny,  přerostly v době
uzavření  školy z  důvodu COVID -19 v masivní  podporou žáků naší  školy při  domácí  výuce.  Kromě toho
se  někteří  rodiče  sami  iniciativně  nabídli  a  nezištně  pomohli  s  IT.  Například  spuštěním kanálu  YouTube,
orientací v aplikacích k podpoře vzdělávání, nabídkou šití roušek atd. Vnímáme, že nás zákonní zástupci velmi
podporují. A vážíme si toho. 
O dění ve škole jsou rodiče informováni na rodičovských schůzkách a konzultačních hodinách, které se konají
čtyřikrát až pětkrát  ročně, další informace poskytujeme ve dnech otevřených dveří, na nástěnce v budově školy
nebo  v budově OÚ Jedlí. Doprovodně necháváme akce školy hlásit místním rozhlasem. V dominantní zdroj
informací se proměnily internetové stránky školy  a Facebook.  Tištěnou podobu informací ale stále  přináší
školní zpravodaj – Jedeláček, který vychází čtyřikrát ročně. 

Spolupráce s MŠ je neoddělitelnou součástí výukového a výchovného procesu. Protože jsme sloučené zařízení,
které navíc sídlí pod jednou střechou, potkávají se denně děti MŠ a ZŠ. Spolupráci je učí společné projekty, akce
a  vzájemné  návštěvy  v prostorách  školy.  Pedagogové  si  předávají  informace  na  pravidelných  pondělních
poradách a pedagogických radách. Navíc společně vytvářejí plány projektových dnů a mnoha akcí pro veřejnost.

Spolupráce s OÚ je bezproblémová a obohacující pro obě strany.  OÚ v roli zřizovatele přistupuje ke škole
vstřícně a škola naopak vychází vstříc rodičům, organizačním složkám obce a veřejnosti. Zajišťuje provoz MŠ
také  o  prázdninách  (pokud je  zájem ze  strany  rodičů)  a  organizuje  mnoho akcí  pro  děti,  rodiče  a  širokou
veřejnost.  Naopak  zřizovatel  aktivně  přistupuje  k opravám  v budově  a  chápe  potřebu  investic  do  školy.
O  výsledcích  kontrol,  nutných   opravách   a  údržbových  pracích  je  OÚ  pravidelně  písemně  informován.
V průběhu prázdnin 2019 se podařilo vymalovat prostory školy, zejména chodby prošly největšími úpravami.
Staré textilní a korkové nástěnky nahradily moderní pěnové. Do keramické dílny bylo položeno linoleum a také
jsme pořídili troubu na pečení. Ve školce je vestavěna nová skříň, která slouží jako knihovna MŠ. Radost máme
z realizace nového doskočiště a zabezpečení zábradlí v budově KD Jedlí. 

I) Sdělení o výsledcích kontrolní a  inspekční činnosti

Ve  školním  roce  2019/2020  nebyla  škola  ze  strany  ČŠI  kontrolována.  Proběhlo  šetření  na  místě
ze strany krajské hygienické stanice kvůli navýšení kapacity ŠD (bylo schváleno), audit hospodaření za období
1.3.-31.12.2019 a návaznosti  na rok 2020, finanční  kontrola ze strany KÚ Olomouckého kraje za rok 2019
(čerpání fin. prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a dodržení účelu použití). Výsledky těchto kontrol
neshledaly vážná pochybení.

 

 11 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

J) Základní údaje o hospodaření školy

Příjmy

Číslo
řádku

ukazatel Skutečnost 2019 
v Kč

1 Přímé příjmy na vzdělávání 4 876 476,00

2 Příspěvek na provozní a mzdové náklady školy (zřizovatel) 400 000,00

4 Příspěvek na provoz od zákonných zástupců žáků 136 503,00

5 Příjmy ze stravného 315 765,00

6

7 Ostatní - úroky 320,49

8             - čerpání fondů (rozvoj organizace) 27 761,00

9 Ostatní výnosy 8 513,93

10 Příjmy celkem 5 765 339,42

Výdaje

Číslo
řádku

ukazatel Skutečnost 2019 v
Kč

1  Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů na přímé vzdělávání) 878 594,30

2 Neinvestiční výdaje z prostředků na přímé vzdělávání 4 876 476,00

3 v tom:  prostředky na platy zaměstnanců 3 506 270,00

4             Odvody včetně FKSP a zákonné pojištění 1 231 692,00

5            Ostatní neinvestiční výdaje 138 514,00

7  Ostatní náklady 878 594,30

8

9 Výdaje celkem 5 755 070,30

K)Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
Škola nebyla v tomto školním roce zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

L)Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
Pedagogičtí pracovníci ZŠ Jedlí se neúčastnili dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.

 12 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres Šumperku
příspěvková organizace

Jedlí 240, 789 01  Zábřeh               IČO:70987157                    IZO: 600 148 041               telefon: 588 881 738
e-mail: zsams.jedli@seznam.cz                                                              web: zsams-jedli.wbs.cz
__________________________________________________________________________________________ 

M)Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
Škola v tomto školním roce realizovala projekt Jedlí Šablony 2 – Projekt Operačního programu Výzkum, vývoj
a vzdělávání financovaný z prostředků Evropského sociálního fondu a Státního rozpočtu. Pedagogové využívali
pomoci školního asistenta v MŠ, ZŠ a ŠD.  Byly zakoupeny nové učební pomůcky. Z finančních prostředků
tohoto projektu byly hrazeny výdaje spojené s realizací Badatelského klubu, Projektový den V MŠ, Projektový
den v ZŠ. Projektový den mimo MŠ se kvůli opatřením COVID – 19 odsunul na podzim 2020. V tomto období
dojde k  ukončení projektu.
V uplynulém roce jsme podali žádost o podporu při vybudování přírodní zahrady školy Jedlí. Naše žádost byla
schválena a v příštích dvou letech budeme ze Státního fondu životního prostředí čerpat dotaci.  Nyní čekáme na
smlouvu ze strany SFZP. Aktuální přiznaná výše způsobilých výdajů činí 575000 Kč. 
Ze SFZP činí aktuální výše dotace 488 750 Kč. Aktuální míra podpory činí 85 %.  Zbytek bude financován
z prostředků zřizovatele.

Zhodnocení a závěr výroční zprávy za rok 2019/20  
Končící  rok  byl  opravdu  mimořádný.  Prověřil  naši  schopnost  reagovat  na  nenadálé  situace.  V  souvislosti
s uzavřením školy z důvodu šíření onemocnění Covid-19 jsme museli ze dne na den změnit navyklé způsoby
výuky.  Troufám si tvrdit, že naše škola patřila k těm, které výuku na dálku zvládly  velmi dobře.  Díky naší
flexibilitě a velkému úsilí dětí a rodičů se školní vzdělávací program Škola dobré pohody podařilo téměř splnit
podle plánu. Udrželi jsme  velmi dobrou úroveň vzdělání žáků. To by nebylo možné bez pozitivního klima školy
a snahy pedagogů přinášet do výuky aktivizující metody učení (čtenářské dílny,  kritické myšlení,  projektové
vyučování).  Pedagogové  uplatňovali  individuální  přístup  k  žákům,  který  je  podmíněn  přítomností  asistenta
ve výuce. Učili jsme žáky sebehodnocení, kladli  důraz na spolupráci a výzkumné metody. 
Spolupráce se zřizovatelem a dalšími rozhodujícími partnery je bezproblémová. Nastavení úvazků pedagogů,
počet  vyučovaných  hodin   i  další  provozní  náklady  jsou  v  rovnováze  s  rozpočtem.  Organizace  vykazuje
ekonomickou stabilitu. 
Co se týká  slabých míst  organizace,  jsou to tyto.  Nedaří  se nám dosáhnout úplné aprobovanosti  pedagogů,
v minulém roce vychovatelů ŠD, protože o malý částečný úvazek není v naší lokalitě zájem.  Také bychom
uvítali  možnost  rozšíření  prostor  školy  na  půdě,  na  čemž  hodláme  do  budoucna  společně  se  zřizovatelem
pracovat. Co se ale podařilo a velmi nás to těší, je pronájem části farské zahrady, kterou bude zřizovate v blízké
době  odkupovat  do  vlastnictví  Obce  Jedlí.  Po  té  zahájíme  práce  na  budování  přírodní  zahrady,  která,  jak
doufáme, bude dalším prostorem pro výuku a volnočasové aktivity žáků.  Jsme potěšeni tím, že se ve škole
rekonstruuje počítačová učebna, která bude příštím rokem sloužit jako kmenová. Zastaralá informační technika
bude nahrazena novou, což jistě přinese nové možnosti ve výuce.

 Předložení výroční zprávy a zveřejnění výroční zprávy  
Výroční zpráva o činnosti Základní školy Jedlí za školní rok 2019/2020  byla projednána na pedagogické radě
dne 31. srpna  2020 a  následně  byla  předložena  Školské  radě.  Po  projednání  Školskou radou  bude zaslána
zřizovateli  školy,  Obci Jedlí  a  Krajskému úřadu Olomouckého kraje.  Výroční  zpráva o činnosti  školy bude
uložena ve spise A.9.  

íky tomuto projek

V Jedlí 29.8.2020 Zpracovala: Mgr.Marie Chamlarová
                        Ředitelka ZŠ a  MŠ Jedlí

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 9.9.2020.

 13 -

mailto:zsams.jedli@seznam.cz

	Výroční zpráva o činnosti školy
	Základní škola a Mateřská škola Jedlí,
	okres Šumperk
	Školní rok 2019/2020
	A/Charakteristika ZŠ a MŠ Jedlí
	B/ Vzdělávací program školy
	C/ Rámcový popis personálního zabezpečení školy
	D/ Údaje o přijímacím řízení
	Údaje o zápisu do 1. třídy pro školní rok 2020/2021, který se konal mimořádně bez osobní přítomnosti dětí
	E/ Výsledky výchovy a vzdělávání
	F/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	G/ DVPP

	Jméno a příjmení pedagoga
	Oblast vzdělávání
	Název seminářů nebo studia
	Marie Chamlarová
	Výchovné poradenství a vzdělávání
	žáků se speciálními vzdělávacími
	potřebami
	Inspirativní výjezd do SCIO školy v Olomouci
	Smysl recitace a recitačních přehlídek
	H/ Údaje o aktivitách, prezentaci školy na veřejnosti a zájmových kroužcích, spolupráce s rodiči

	Zájmové kroužky
	Šikulové (ZŠ)
	Angličtina hrou (MŠ a ZŠ)
	I) Sdělení o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti
	J) Základní údaje o hospodaření školy
	K)Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	L)Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	M)Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů


